Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 03 de julho de 2019 Edição 1.247 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 232 DE 03 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Viviane Moreira de Lima,
matrícula 40294, portadora da Cédula de Identidade RG
nº 9.170.218-5/PR e do CPF 050.271.789-05, (1/2) –
Meia Diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco reais)
para viagem à Cidade de Londrina - PR, para participar da
III Conferência Macrorregional de Segurança Alimentar
e Nutricional, no dia 04/07/2019 de conformidade com

PORTARIA Nº 231 DE 03 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder diária ao servidor Fernando Lobato
de Macedo, matrícula 888183, portador da Cédula de
Identidade RG nº 20414754/SP e do CPF 142.663.908-
23, (1/2) – Meia diária - no valor de R$ 75,00 (setenta
e cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina - PR,
para participar da III Conferência Macrorregional de
Segurança Alimentar e Nutricional, no dia 04/07/2019 de
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 03 de
julho de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 03 de julho
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 233 DE 03 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Ederson Gil de Mello,
matrícula funcional 40731, portador da Cédula de
Identidade RG nº 3.962.628-4/PR e do CPF 598.358.509-
68, 1/2 – (meia diária) - no valor de R$ 75,00, para viagem
à Cidade de Apucarana - PR, para levar documentos
da Junta Militar e coletar assinatura do Delegado na
Delegacia do Serviço Militar no PRM – 30 Bi – MEC
Batalhão de Infantaria Mecanizada, no dia 05/07/2019,
em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e
com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 03 de julho
de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIAS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA

Tamarana, 03 de julho de 2019 Edição 1.247 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 234 DE 03 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder diária ao servidor Leonardo Couceiro
Sampaio, matrícula 8880121, portador da Cédula de
Identidade RG nº 09239701-07/PR e do CPF 027.907.239-
23, (1/2) – Meia diária - no valor de R$ 75,00 (setenta e
cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina - PR, para
participar de Capacitação sobre a Metodologia Coleção
Temática – Turma III Londrina – Programa Família
Paranaense/ESEDH/SEJUF, no dia 10/07/2019 de
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 03 de
julho de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 235 DE 03 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Carlos Eduardo Ramos,
matrícula funcional 40809, portador da Cédula de Identidade
RG nº 5.092.457-2/SSP/PR e CPF 030.017.439-05 - (1/2) -
meia - Diária - no valor de R$ 75,00, para viagem à Cidade
de Londrina - PR, para participar de Capacitação sobre a
Metodologia Coleção Temática – Turma III Londrina –
Programa Família Paranaense/ESEDH/SEJUF, no dia
10/07/2019, de conformidade com a Lei Municipal nº
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 03 de
julho de 2019.

Roberto Dias Siena
Prefeito

PORTARIA Nº 236 DE 03 DE JULHO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA,
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Stephenie dos Santos
Franco, matrícula 8880088, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 8.616.937-1/PR e do CPF 059.440.259-
05- (1/2) meia - diária – no valor de R$ 75,00, para viagem
à cidade de Londrina- PR, para participar de Capacitação
sobre a Metodologia Coleção Temática – Turma III
Londrina – Programa Família Paranaense/ESEDH/
SEJUF, no dia 10/07/2019, de conformidade com a Lei
Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 03 de
julho de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

095/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: A C MATERIAIS MÉDICOS LTDA
– EPP.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À

ANEXOS

Tamarana, 03 de julho de 2019 Edição 1.247 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

CONTRATADA O VALOR DE R$ 1.831,00 (UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS).

TAMARANA, 03 DE JUNHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

096/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: RINAMED COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$ 3.481,00 (TRÊS
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS).

TAMARANA, 03 DE JUNHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

097/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: M. CARREGA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A

REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$ 4.238,00 (QUATRO
MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS).

TAMARANA, 03 DE JUNHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

098/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$ 2.828,00 ( DOIS
MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS).

TAMARANA, 03 DE JUNHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA

Tamarana, 03 de julho de 2019 Edição 1.247 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

100/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 036/2019-TMN.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: DOUGLAS B G DA SILVA.

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA OU REABILITAÇÃO PARA A
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DE PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - COMPONENTE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TAMARANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

PELA AQUISIÇÃO DE BENS OBJETO DESTE
CONTRATO, A CONTRATANTE PAGARÁ À
CONTRATADA O VALOR DE R$  7.365,20 ( SETE
MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E
VINTE CENTAVOS).

TAMARANA, 03 DE JUNHO DE 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br